
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 184 del 09/12/2010
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONE 29 novembre 2010, n. 1289
 
Nomina del Collegio dei Revisori dei Conti dell’ADISU Puglia ex art. 11, comma 1, della L.R. 27 giugno
2007, n. 18.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 Visto l’art. 11, comma 1, della Legge regionale 27 giugno 2007, n. 18 “Norme in materia di Diritto agli
Studi e dell’Istruzione Universitaria e dell’Alta Formazione” che così recita “Il Collegio dei revisori dei
conti è composto da tre membri nominati con decreto del Presidente della Giunta regionale e scelti tra
gli iscritti al registro dei revisori contabili”;
 
 Visto il decreto del Presidente delle Giunta regionale n. 1135 dell’11 ottobre 2010 con il quale è stato
nominato il Presidente dell’ADISU Puglia nella persona dell’Avv. Ettore Sbarra;
Preso atto che il precedente Collegio dei revisori dell’ADISU Puglia è decaduto, per effetto dell’art. 8
comma 1, della L.R. n. 18/2007 e che è cessato anche il periodo di prorogatio dell’organo stesso;
 
 Ritenuto necessario procedere alla ricostituzione del Collegio dei revisori dei conti, organo di
fondamentale importanza per il funzionamento dell’Agenzia e per assicurare la correttezza e il buon
andamento dell’azione amministrativa;
 
 Acclarata la propria competenza a nominare i tre componenti del Collegio dei revisori, ex art. 11,
comma 1, della L.R. 18/2007;
 
 Valutato che i tre revisori devono essere iscritti al registro dei revisori contabili (o registro dei revisori
legali, secondo la terminologia introdotta dal d.lgs n. 39 del 2010), tenuto dal Consiglio nazionale dei
dottori commercialisti e degli esperti contabili, per effetto dell’art. 5 della Legge n. 34/2005;
 
 Ritenuto di dover individuare, per la loro specifica professionalità, quali componenti del Collegio dei
revisori dei conti dell’ADISU Puglia i signori:
 
 Prof. Dott. FABIO CAPUTO, iscritto al n. 72741 del registro dei revisori legali;
 
 Dott. VITO MONTANARO, iscritto al n. 74005 del registro dei revisori legali;
 
 Dott. DONATO ZIZZI, iscritto al n. 89840 del registro dei revisori legali;
 

1



 
DECRETA
 
- di nominare, ai sensi del dell’art. 11, comma 1, della Legge regionale n.18/2007, il Collegio dei revisori
dei conti dell’ADISU Puglia, nelle persone di seguito indicate:
 Prof. Dott. FABIO CAPUTO
 Dott. VITO MONTANARO
 Dott. DONATO ZIZZI
 
- di dare atto che i componenti del Collegio dei revisori dei conti dell’ADISU Puglia, in attuazione a
quanto disposto dall’art.11, comma 6, della L.R. 18/2007, possono essere confermati una sola volta;
 
- di dare atto che ai componenti del Collegio dei revisori dei conti dell’ADISU Puglia verrà riconosciuta
l’indennità di carica nella misura prevista dalla deliberazione della Giunta regionale n. 2120 del 10
novembre 2009; di prendere atto che il presente decreto non comporta oneri aggiuntivi presenti a carico
del bilancio;
 
- di prendere atto che il presente decreto non comporta oneri aggiuntivi presenti o futuri a carico del
bilancio regionale;
 
- di fare obbligo ai tre componenti di produrre, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 18/2007, al Servizio
Scuola Università e Ricerca, entro e non oltre 30 giorni dalla data di notifica del presente decreto, pena
la decadenza dall’incarico, la documentazione relativa all’assenza delle cause di incompatibilità
all’incarico;
 
- di disporre che alla notifica del presente atto agli interessati provvederà il Gabinetto del Presidente;
 
- di trasmettere il presente decreto all’ADISU Puglia e al Servizio Scuola, Università e Ricerca; di
pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 29.11.2010
 
Vendola
 
_________________________

2


